

ZP 3311/47-2/2020

do wszystkich zainteresowanych

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup i dostawę środków dezynfekcyjnych (BZP 601062-N-2020 z dnia 2020-10-22)

Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Chełmie, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) w załączeniu przesyła pytania wraz z wyjaśnieniami do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

1. **Pytanie:** "Pakiet 1 pozycja 1. W związku z problemami w sprzedaży opisanego preparatu prosimy o dopuszczenie emulsji na bazie oliwy z oliwek, witaminy E i gliceryny, bez parabenów. Przebadana dermatologicznie. Opakowanie 500 ml z pompką."

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

2. **Pytanie:** "Pakiet 3 pozycja 3. W związku z problemami w sprzedaży opisanego preparatu prosimy o dopuszczenie chusteczek na bazie nadtlenu wodoru, spektrum B, Tbc, F, V, Spory (C.Difficile) w czasie do 5 minut. Pakowane a 100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości tj. 9 opakowań."

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

3. **Pytanie:** "Pakiet 3 pozycja 5. Prosimy o potwierdzenie, że produkt do szybkiej dezynfekcji powierzchni ma być zarejestrowany jako produkt biobójczy oraz wyrób medyczny (dualna rejestracja) zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 528/2012 z 22 maja 2012r. w sprawie udostępniania na rynku i stosowania produktów biobójczych (Dz. U. UE. L 167 z 27.06.2012, str. 1 z późn. zm.) zwanego dalej rozporządzeniem nr 528/2012 oraz zgodnie z Komunikatem Prezesa URPLWMIPB z dnia 11 września 2014 r. a także zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20.05.2010r. Dz. U. 2010r. Nr 107 poz. 679 z późniejszymi zmianami."

Odpowiedź: Zamawiający wymaga preparatu zgodnego z opisem w SIWZ.

4. **Pytanie:** "Pakiet 5 pozycja 3. Prosimy o dopuszczenie preparatu antybakteryjnego do mycia i dezynfekcji skóry rąk oraz ciała pacjentów. Zawierający chlorheksydynę. Bez pochodnych guanidyny i triclosanu. Opakowanie 500 ml."

Odpowiedź: Zamawiający wymaga preparatu przeznaczonego także dla dzieci i niemowląt.

5. **Pytanie:** "Dot. wzoru umowy § 3 ust. 3. W związku z panującą z sytuacją epidemiczną, która spowodowała znaczne problemy w obrocie z dostawcami ze względu na ograniczoną dostępność m.in. środków dezynfekcyjnych w nawiązaniu do zapisów umowy odnośnie terminu dostaw wnosimy o dodanie do umowy zapisu, iż Zamawiający pod warunkiem przedstawienia przez Wykonawcę dowodów potwierdzających brak zamawianych towarów nie z winy Wykonawcy tj. np. ze względu na brak surowców niezbędnych do produkcji, restrykcji w zakresie eksportu, ograniczone możliwości produkcyjne itp. dopuszcza wydłużenie terminu realizacji do momentu dostępności zamawianych towarów u producenta/dystrybutora."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

6. **Pytanie:** "Zwracamy się z prośbą o modyfikację w zakresie § 3 ust 10 poprzez dodanie zapisu: „Warunkiem dokonania zakupu interwencyjnego jest powiadomienie Wykonawcy o zamiarze takiego zakupu, dokonane przez Zamawiającego pocztą elektroniczną w dowolnym momencie po upływie terminu dostawy cząstkowej. Zamawiający może odstąpić od zakupu interwencyjnego, jeżeli Wykonawca po otrzymaniu powiadomienia, o którym mowa powyżej, prześle Zamawiającemu pocztą elektroniczną na adres e-mail oświadczenie o realizacji zobowiązania w nowym terminie, w którym nastąpi dostawa, a Zamawiający oświadczenie to zaakceptuje poprzez przesłanie Wykonawcy faksem lub pocztą elektroniczną pisma o wyrażeniu zgody na zaproponowany nowy termin dostawy. Dla skuteczności powyższego rozwiązania Wykonawca powinien wystąpić Zamawiającemu swoje oświadczenie nie później niż następnego dnia po otrzymaniu powiadomienia o zamiarze dokonania zakupu interwencyjnego (gdyby termin na dokonanie powiadomienia przypadał na sobotę lub dzień usta-

wowo wolny od pracy, wówczas Wykonawca uprawniony będzie do wysłania oświadczenia najpóźniej pierwszego dnia roboczego następującego po tym dniu)."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

7. **Pytanie:** "Dot. wzoru umowy § 7 ust. 2. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów umowy w zakresie § 5 ust 1 na następujące: a) za zwłokę w dostawie partii (części) towarów w wysokości 0,2 % wartości brutto danej dostawy (złożonego zamówienia) za każdy dzień zwłoki, liczony od dnia następnego, w którym miała nastąpić dostawa do dnia dostawy. b) za opóźnienia w usunięciu wad przedmiotu umowy stwierdzonych przy odbiorze Wykonawca zapłaci 0,2 % wartości brutto od niezrealizowanej części umowy. c) W przypadku rozwiązania umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

8. **Pytanie:** "Dotyczy oceny ofert w kryterium termin dostawy. W związku z panującą sytuacją epidemiczną, która spowodowała znaczne problemy w obrocie z dostawcami ze względu na ograniczoną dostępność m.in. środków dezynfekcyjnych, prosimy o zmianę kryterium oceny w zakresie terminu dostawy, na następujące:

- 1-3 dni roboczych – 20 pkt.
- 4 dni robocze – 15 pkt.
- 5 dni robocze – 10 pkt.
- 6 dni robocze – 0 pkt.

prosimy o zmianę kryterium oceny w zakresie terminu rozpatrzenia reklamacji, na następujące:

- 1-3 dni roboczych – 20 pkt.
- 4 dni robocze – 15 pkt.
- 5 dni robocze – 10 pkt.
- 6 dni robocze – 0 pkt."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

9. **Pytanie:** "Dotyczy wzoru umowy § 7. W związku z nadzwyczajną sytuacją epidemiczną, prosimy o uwzględnienie we wzorze umowy zapisu: „Przed ewentualnym nałożeniem kary Zamawiający każdorazowo ma obowiązek wezwać Wykonawcę do wyjaśnienia czy opóźnienia są następstwem COVID-19 i jeśli tak to Zamawiający nie obciąży Wykonawcy karą (zgodnie z § 15 r ust. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020.374 ze zm.)."

Odpowiedź: W/w obowiązek wynika z przepisów powołanej ustawy, zatem Zamawiający nie widzi konieczności wprowadzania powyższego zapisu do wzoru umowy.

Dyrektor
Samodzielnego Publicznego
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
w Chełmie

dr Kamila Ćwik